

[210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2023-03-31	Cierre Ejercicio Anterior 2022-12-31
Estado de situación financiera [sinopsis]		
Activos [sinopsis]		
Activos circulantes[sinopsis]		
Efectivo y equivalentes de efectivo	74,429,000	243,522,000
Clientes y otras cuentas por cobrar	5,252,123,000	5,462,651,000
Impuestos por recuperar	0	0
Otros activos financieros	0	0
Inventarios	0	0
Activos biológicos	0	0
Otros activos no financieros	0	0
Total activos circulantes distintos de los activos no circulantes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	5,326,552,000	5,706,173,000
Activos mantenidos para la venta	41,936,000	40,233,000
Total de activos circulantes	5,368,488,000	5,746,406,000
Activos no circulantes [sinopsis]		
Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes	10,621,377,000	10,399,948,000
Impuestos por recuperar no circulantes	0	0
Inventarios no circulantes	0	0
Activos biológicos no circulantes	0	0
Otros activos financieros no circulantes	0	0
Inversiones registradas por método de participación	0	0
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	0	0
Propiedades, planta y equipo	223,245,000	243,728,000
Propiedades de inversión	0	0
Activos por derechos de uso	0	0
Crédito mercantil	167,888,000	167,888,000
Activos intangibles distintos al crédito mercantil	0	0
Activos por impuestos diferidos	0	0
Otros activos no financieros no circulantes	0	0
Total de activos no circulantes	11,012,510,000	10,811,564,000
Total de activos	16,380,998,000	16,557,970,000
Capital Contable y Pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Pasivos Circulantes [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo	143,790,000	349,782,000
Impuestos por pagar a corto plazo	2,276,000	65,590,000
Otros pasivos financieros a corto plazo	3,965,837,000	3,896,020,000
Pasivos por arrendamientos a corto plazo	0	0
Otros pasivos no financieros a corto plazo	0	0
Provisiones circulantes [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a corto plazo	0	0
Otras provisiones a corto plazo	0	0
Total provisiones circulantes	0	0
Total de pasivos circulantes distintos de los pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	4,111,903,000	4,311,392,000
Pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	0	0
Total de pasivos circulantes	4,111,903,000	4,311,392,000
Pasivos a largo plazo [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo	0	0
Impuestos por pagar a largo plazo	0	0

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2023-03-31	Cierre Ejercicio Anterior 2022-12-31
Otros pasivos financieros a largo plazo	7,252,693,000	7,310,100,000
Pasivos por arrendamientos a largo plazo	0	0
Otros pasivos no financieros a largo plazo	0	0
Provisiones a largo plazo [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a Largo plazo	0	0
Otras provisiones a largo plazo	0	0
Total provisiones a largo plazo	0	0
Pasivo por impuestos diferidos	0	0
Total de pasivos a Largo plazo	7,252,693,000	7,310,100,000
Total pasivos	11,364,596,000	11,621,492,000
Capital Contable [sinopsis]		
Capital social	875,128,000	875,128,000
Prima en emisión de acciones	0	0
Acciones en tesorería	0	0
Utilidades acumuladas	3,773,007,000	3,648,997,000
Otros resultados integrales acumulados	368,267,000	412,353,000
Total de la participación controladora	5,016,402,000	4,936,478,000
Participación no controladora	0	0
Total de capital contable	5,016,402,000	4,936,478,000
Total de capital contable y pasivos	16,380,998,000	16,557,970,000